
Adwent – czas wyjątkowy

Rozpoczynamy  dziś  w  Kościele  katolickim  czas  wyjątkowy  ?
Adwent.  Jest  to  czas  oczekiwania  na  narodzenie  Jezusa
Chrystusa. Adwent ma nam pomóc w duchowym przygotowaniu na
przyjęcia Mesjasza do naszych serc, aby cud narodzenia Syna
Bożego dokonał się również w nas. To nie przypadek, że od
wieków w Kościele w czasie adwentowym stosuje się specjalne
modlitwy mszalne i symbole, które mają nam pomóc zrozumieć i
uwierzyć,  do  czego  tak  naprawdę  się  przygotowujemy.  Sam
wieniec z czerwonymi świecami jest przecież wymownym znakiem
naszego oczekiwania. Oczekiwania nie tylko na nowe życie w
wymiarze ludzkim, ale przede wszystkim na życie w wymiarze
duchowym. Bo przecież ten mały Jezus, który przyjdzie na ten
świat w Betlejemskiej szopie, przyjąwszy ludzką naturę, to ten
sam Chrystus pełen mocy i potęgi, który czyni cuda, ucisza
wzburzone morze, uzdrawia cierpiących na ciele i na duszy a w
końcu  wydaje  za  ludzkość  samego  siebie,  aby  potem
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zmartwychwstać i ostatecznie zwyciężyć śmierć. W oczekiwanie
na przyjście Chrystusa potrzeba nam jednak czujności aby stale
być  gotowym,  jak  dobry  gospodarz  z  dzisiejszej  Ewangelii.
Słowa  naszego  Pana  rozwiewają  w  tej  kwestii  wszelkie
złudzenia, są jasne i dobitne, to prawdziwy nakaz skierowany
do nas przez Syna Bożego: ,,Dlatego i wy bądźcie gotowi, bo o
godzinie,  której  się  nie  domyślacie,  Syn  Człowieczy
przyjdzie?. Przez wieki w świętym i katolickim Kościele adwent
był nie tylko czasem oczekiwania na pamiątkę narodzin Jezusa,
ale miał też przypominać, że przemija postać tego świata, że
nadejdzie dzień, gdy Pan powróci na ziemię i wszystko uczyni
nowym.  Adwent  stanowi  również  duchowe  wyzwanie,  to  czas
niełatwy. Bo można w prosty sposób go niejako przespać, myśląc
tylko o tym, co znajduje się na jego końcu. Tymczasem to
właśnie  samo  przygotowanie  do  obchodzenia  świąt  Bożego
Narodzenia  jest  niezwykle  ważne  z  punktu  widzenia  naszej
świętej i katolickiej wiary. Bo tylko chrześcijanin dobrze
przygotowany będzie w stanie wynieść wiele duchowych owoców z
świętowania  jednego  z  najważniejszych  świąt  w  całym  roku
kościelnym. W ten święty czas w sposób wyjątkowy wpisana jest
Msza święta roratnia, podczas której prosimy szczególnie Matkę
Najświętszą, aby towarzyszyła nam w naszym adwentowym wysiłku.
Dlaczego właśnie Maryja? Ponieważ ona jako pierwsza w sposób
nadzwyczajny  i  niepowtarzalny  obchodziła  swój  adwent  dwa
tysiące lat temu oczekując na narodzenie Syna Bożego. Być może
odczuwała strach, niepewność. Być może miała wiele pytań, na
które nikt nie udzielał jej jasnej odpowiedzi. Ale pomimo
tego, że z pewnością Matce Bożej nie było łatwo, pozostawała
stale wierna Bogu, jako doskonała Służebnica Pańska, Gwiazda
Zaranna,  Boża  Jutrzenka.  Warto  więc  już  na  początku  tego
świętego okresu prosić Królową nieba i ziemi o szczególne
wstawiennictwo  i  asystencje  podczas  tych  dni  duchowych
przygotowań.  Zachęcam  Cię  więc,  bracie  i  siostro,  aby  z
możliwości,  które  daje  nam  ten  niepowtarzalny  okres  roku
kościelnego,  korzystać  w  sposób  jak  najpełniejszy.
Uczestniczyć w roratach, pogłębić swoją modlitwę, skorzystać z
sakramentu pokuty i pojednania, wziąć udział w rekolekcjach



lub nawet wysłuchać ich wirtualnie w Internecie. Gra toczy się
o wysoką stawkę ? od tego jak wykorzystamy święty czas adwentu
zależy bowiem to, jak przeżyjemy Narodzenie naszego Pana i
Boga na ziemi. [wikary]

Rozumiejcie chwilę obecną
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Słowa z Listu do Rzymian zawierają wielką mądrość. Jak trudno
człowiekowi pojąć, zrozumieć chwilę obecną. Bo ciągle jesteśmy
trochę gdzie indziej; w przeszłości, gdy rozpamiętujemy słowa
i rzeczy stare, i zdarzenia. I nic nam nie pasuje, albo pasuje
według  naszych  wyobrażeń,  zamiast  marzeń  i  planów.  Albo
jesteśmy w przyszłości, której się boimy, lękamy, że znowu
będzie tak samo, i nie warto czegokolwiek zaczynać od nowa.
Rozumiejcie  chwilę  obecną:  teraz  nadeszła  dla  was  godzina
powstania ze snu. I chciałoby się powiedzieć, że właśnie nie



idzie zasnąć, bo człowiek jest ciągle gdzie indziej, nie tu, w
tym teraz swojego życia. Nigdy nie dojdziemy do ładu ze sobą,
jeśli  nie  zrozumiemy,  że  nasza  obecna  chwila  jest  chwilą
naszego zbawienia. Tzn. że jest darem Bożej miłości dla nas,
cokolwiek  znaczy.  Nigdy  do  końca  nie  zrozumiemy  obecnej
chwili,  gdy  tylko  po  ludzku  będziemy  roztrząsać  przeszłe
sprawy. Każda obecna chwila życia (a czasami może ona trwać
dłużej) potrzebuje tego wielkiego strumienia Światła, jakie
pochodzi od Ducha Świętego. Adwent to chwila obecna, to dla
Maryi  czas  zwiastowania  Pańskiego.  Matka  Najświętsza  nie
byłaby w stanie podjąć zbawiennej dla nas decyzji: Niech mi
się stanie, gdyby nie otrzymała Światła Ducha Świętego: Duch
Święty  Cię  napełni.  Niech  ten  piękny  czas  Adwentu,  który
właśnie zaczynamy, będzie dla każdego z nas czasem otwierania
serca i umysłu na Światło Ducha Świętego. [prob.]

Modlitwa na czas Adwentu

Panie,  w  tym  czasie  Adwentu  daj  nam  zapragnąć  wyłącznie
Ciebie. Nie jest to łatwe w dzisiejszych czasach pogoni za
byleczym, która zagłusza naszą duchowość i sprawia, że wciąż
gnamy za dobrami materialnymi. W tej modlitwie prosimy Maryję,
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by wzmogła nasze pragnienie Boga i radosne oczekiwanie na Jego
przyjście. Chcemy z całym Kościołem wołać z wiarą: ?Przyjdź,
Panie Jezu! Czekamy na Ciebie!?. Amen 

Od 25 listopada do 1 grudnia
2019 r.
Modlimy się w int. naszych rodzin o ducha wiary, wzajemnej
miłości i wybaczenia.

Uroczystość Jezusa Chrystusa,
Króla Wszechświata
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1.  Dzisiaj  przeżywamy  Uroczystość  Jezusa  Chrystusa,  Króla
Wszechświata. Zapraszamy na nieszpory o 15:00.

2. W poniedziałek po Mszy wieczornej spotkanie Tercjarzy św.
Franciszka.

3.  W  środę  Msza  święta  szkolna  o  17:00.  Po  Mszy  (17:45)
spotkanie z rodzicami dzieci przygotowujących się do I Komunii
Świętej.

4. W piątek Msza święta młodzieżowa o 18:00. Po Mszy spotkanie
kandydatów  do  bierzmowania  z  klas  VIII  i  klas  I  szkoły
średniej.



5. W sobotę czcimy św. Andrzeja Apostoła. O 10:00 spotkanie
Marianek. Chcemy przygotować stroiki adwentowe, które Marianki
będą rozprowadzać w niedzielę przy wejściu do kościoła za
dobrowolną ofiarę na rzecz Sodalicji Mariańskiej.

6.  W  przyszłą  niedzielę  rozpoczyna  się  Adwent.  Szafarze
zaniosą Komunię Świętą chorym od 9:00. Kolekta będzie na WSD i
kurię  w  Opolu,  a  przed  kościołem  członkowie  Caritas  będą
zbierać  ofiary  na  paczki  świąteczne  dla  osób  chorych  i  w
podeszłym wieku. Podczas nieszporów o 15:00 zostaną poświęcone
wieńce adwentowe i lampiony roratnie.

7. W przyszłą niedzielę o 16:00 w kościele seminaryjnym w
Opolu odbędzie się Ekumeniczna Modlitwa Młodych.

8.  Dziękujemy  za  dzisiejszą  kolektę  i  za  złożone  przed
kościołem  ofiary  na  remont  opolskiej  katedry.  Dziękujemy
również  za  posprzątanie  kościoła.  W  sobotę  o  8:00  do
sprzątania prosimy parafian z Czarnowąsów z ul. Słonimskiego
od nr 1 do 9.

9. Sakrament chrztu przyjęły: Antonina Jurkowska i Marta Biel.
Niech Bóg błogosławi rodzicom i chrzestnym tych dzieci.

10. Do wieczności odszedł śp. Oskar Misch, l. 79. R.I.P

11. Wieczorny różaniec: -Pon. – Tercjarze św. Franciszka, Wt.-
św. Rocha /E. Matyszok/, Śr. – św. Antoniego /H. Firlus/, Czw.
– św. Jadwigi/E. Fila/, Pt. – św. Jacka /D. Cebula/.

12. Polecamy Gościa Niedzielnego z kalendarzem na przyszły rok
(cena  6  zł)  i  Małego  Gościa  Niedzielnego  dla  dzieci,  z
lampionem na Roraty.

13. W dniach od 13 do 15 grudnia, w Kościele Seminaryjnym w
Opolu,  ul.  Drzymały  1,  odbędą  się  adwentowe  rekolekcje
małżeńskie:  ?Remont  małżeński?.  Zainteresowanych  małżonków
zachęcamy do udziału w tych rekolekcjach.



Liturgia Święta w Parafii od
25.11 do 01.12.2019 r.
Poniedziałek 25.11.2019 

7:00 Za + matkę Marię Staś.

17:00 Za ++ rodziców Albinę i Józefa Jończyk, Franciszkę i
Karola Libawski, brata Joachima, dziadków, za żyjących i ++ z
rodziny Jończyk i Libawski.

Wtorek 26.11.2019 

7:00 Za ++ z rodziny Polok i Dudek.

17:00 Za + męża Jerzego Pogrzeba, rodziców z obu stron, ++ z
rodzin: Pogrzeba, Szydło i Bieniek oraz o zdrowie i Boże błog.
w rodzinie.

Środa 27.11.2019 

7:00 Za wstaw. Świętej Rodziny z podz. za łaski, o zdrowie i
Boże błog. dla Doroty i Piotra Wróbel z okazji 40 rocznicy
małżeństwa i o opiekę Boża w rodzinie.

17:00 /szkolna/ Za + żonę i matkę Franciszkę Mróz w r. śm.,
rodziców, teściów, ++ z pokr. i za dusze czyśćcowe.

Czwartek 28.11.2019 

7:00 Za + Tadeusza Trzaskowskiego /od rodziny Drobinów/.

17:00 Za ++ rodziców Janinę i Mikołaja Prymier, teściów Marię
i Szymona Bolisęga i za + przyjaciółkę Dorotę Dąbrowską.

Piątek 29.11.2019 
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7:00 Za + Martę Klemens w miesiąc po śmierci

18:00 /młodz./ Za ++ rodziców Franciszkę i Józefa Müller, żonę
Ingeborgę, teściów Annę i Wilhelma Skowronek, siostrę Jadwigę,
dwóch szwagrów, poległego brata Henryka, ++ z pokr. i za dusze
czyśćcowe.

Sobota 30.11.2019 – św. Andrzeja

7:00 Za + Jana Łabuz w 1 r. śm., żonę Irenę i za dusze w
czyśćcu cierpiące.

18:00 / niedz./ Za wstaw. Matki Boskiej i św. Józefa z podz.
za łaski, o zdrowie i Boże błog. dla męża Rafała Lesz z ok. 40
r. urodzin i o opiekę Bożą w rodzinie.

Niedziela 01.12.2019 – I Niedziela Adwentu

7:00 Za + męża Norberta Michala, rodziców Marię i Karola, ++ z
pokr. z obu stron i za dusze w czyśćcu cierpiące.

8:15  /niem./  Za  ++  Alojzego  i  Marię  Gallus,  Konrada  i
Adeltraud Kaluza, Richarda Podleska i za dusze czyśćcowe.

9:00 /św. Anna/ Za + ojca Pawła Fautsch, teściów Teodora i
Paulinę Radziej, dziadków, ++ z  pokr. z obu stron i za dusze
czyśćcowe.

9:30 Za + żonę Marię Wieczorek w 5 r. śm., teściów, ojca Jana,



bratową Renatę Wieczorek i ++ z rodzin Wieczorek i Król.

11:00 Do Miłosierdzia Bożego za + ojca Czesława Łapka, ++ z
pokr. i za dusze czyśćcowe.

15:00 Nieszpory

16:00 Za wstaw. Matki Boskiej NP z podz. za łaski, o zdrowie i
Boże błog. dla ojca Gerarda Langosz oraz za + matkę Cecylię w
r. śm. i ++ z pokr. obu stron. 

Jezu, wspomnij na mnie

Słuchając dzisiejszej Ewangelii stajemy się świadkami bodaj
najbardziej dramatycznej rozmowy w dziejach ludzkości. Rozmowa
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toczy  się  między  trzema  ukrzyżowanymi:  Chrystusem,  i
powieszonymi obok, z lewej i z prawej strony, złoczyńcami.
Chrystus  jest  w  centrum.  Choć  ukrzyżowany,  już  prawie
konający,  nie  przestaje  budzić  zainteresowania  wszystkich
wokół. Lud stał i patrzył, członkowie Wysokiej Rady drwili z
Jezusa,  stojący  obok  żołnierze  szydzili  z  Niego.  Jednak
największy  dramat  rozgrywa  się  między  Chrystusem  i
ukrzyżowanymi z Nim. Oni wszyscy byli w bliskości śmierci i
nic nie wskazywało, że będzie inaczej, że coś się zmieni. Ich
nastawienie do Jezusa, ich przemiana miała zdecydować o ich
losie  po  śmierci,  która  miała  szybko  nastąpić.  Jeden  ze
złoczyńców nie potrafił wyzwolić się od swego uprzedzenia do
Jezusa, bluźnił, urągał Mu. Wprawdzie z jego ust wyszły słowa:
Wybaw więc siebie i nas, ale były to puste słowa, pozbawione
wiary i zaufania do ukrzyżowanego Mesjasza. Słowa drugiego
złoczyńcy  brzmią  zupełnie  inaczej.  Słychać  w  nich  szczere
uznanie własnej winy, ale i skruchę. Ów człowiek uznaje swoją
trudną  sytuację  życiową,  w  bliskości  swojej  śmierci,  ale
jeszcze wyraźniej wyznaje wiarę w moc zbawczą Pana Jezusa i
Jego  niewinność.  Ten  człowiek  potrafi  się  wznieść  ponad
tragizm  własnej  winy  ku  Chrystusowi,  który  z  tego  powodu
obiecuje mu jeszcze większe wyniesienie: Dziś będziesz ze Mną
w raju. [prob.]

Modlitwa św. Augustyna
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O  Panie,  Boże  nasz,  Tyś  Najświętszym  Królem  i  Władcą
wszystkich  Narodów.  Z  wielką  ufnością,  że  nasza  modlitwa
zostanie  wysłuchana,  prosimy  Cię  nasz  Niebiański  Królu  o
miłosierdzie,  pokój,  sprawiedliwość  i  wszelkie  dobra.
Ochraniaj, Panie, nasz Królu, nasze rodziny i naszą Ojczyznę.
Prosimy  uchroń  nas  przed  naszymi  wrogami  i  przed  Twoją
sprawiedliwą karą. Przebacz nam Panie, Najwyższy Królu nasze
grzechy przeciw Tobie. Jezu, Ty jesteś Królem Miłosierdzia.
Zasłużyliśmy na sprawiedliwą karę. Zmiłuj się nad nami Panie i
przebacz nam nasze winy. Ufamy Twemu wielkiemu Miłosierdziu.
Królu nasz, zasługujący na oddanie najgłębszej czci, składamy
pokłon  przed  Tobą  i  prosimy,  aby  Twoje  Królestwo  zostało
uznane na całej kuli ziemskiej! Amen. 

Jezus  Chrystus,  Król  całego
Wszechświata
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Z czym kojarzy Ci się słowo król? Z potęgą? Olbrzymią władzą?
Bogactwem? Samowolą? Życiem w zbytku bez żadnych problemów i
trudności?  W  kontekście  dzisiejszej  uroczystości,  Jezusa
Chrystusa,  Króla  Wszechświata,  dziwić  może  nas  usłyszana
Ewangelia. Chrystus króluje w niej na krzyżu. Odarty z szat,
opluty, ubiczowany, przybity bezlitośnie do twardego drzewa
krzyżowego. I chociaż jest tak umęczony, doświadcza ogromnego
cierpienia i poniżenia, jest dalej otwarty na człowieka, kocha
ludzi, ludzi, którzy zgotowali mu ten los. Kiedy tylko nasz
Mistrz  widzi  skruchę  i  głęboki  żal  za  popełnione  grzechy
jednego  z  współskazanych,  okazuje  swoją  potęgę  i  to,  kim
naprawdę jest : zaprawdę powiadam ci, dziś ze mną będziesz w
Raju. Warto więc dokładnie przyjrzeć się nazwie dzisiejszej
uroczystości,  ponieważ  pozwala  nam  ona  wiele  zrozumieć  z
rzeczywistości  Pańskiej.  Jezus  jest  Królem  całego
wszechświata. Nie tylko ziemi, kosmosu, naszej rzeczywistości,
ale również wymiaru Bożego, istniejącego poza naszym światem
materialnym. Jest Panem wszystkiego: czasu, miejsc, wydarzeń
historycznych,  tego  co  ziemskie  i  niebiańskie.  Pięknie  tę
prawdę oddają słowa kapłana, wypowiadane w Wigilię Paschalną,
podczas poświęcenia świecy paschalnej: ,,Chrystus wczoraj i
dziś, początek i koniec, Alfa i Omega. Do Niego należy czas i
wieczność.  Jemu  chwała  i  panowanie  przez  wszystkie  wieki
wieków. Amen. Przez swoje święte rany jaśniejące chwałą niech
nas strzeże i zachowuje Chrystus Pan. Amen?. Jezus Chrystus
jest naszym Królem. Ale jest Królem dobrym. Nie żądnym władzy



tyranem,  który  bawi  się  losem  człowieka.  Nie  pogańskim
bóstwem,  znudzonym  i  kapryśnym,  które  traktuje  ludzi  jak
pionki na szachownicy. Nasz Zbawiciel jest Bogiem, który chce
być  zawsze  blisko  nas,  chce  rozpalać  nasze  serca  swoją
nieskończoną miłością. Chce nam błogosławić, chronić nas przed
tym co złe, co zagrozić może naszej nieśmiertelnej duszy. A
jednocześnie  wzywa  nas,  abyśmy  na  tę  Jego  miłość
odpowiedzieli,  byśmy  nie  zamykali  się  w  zimnych  murach
obojętności, pogardy i strachu. Jego miłość, miłość naszego
Mesjasza, jest tak wielka, że nie tylko zwyciężyła śmierć, ale
jest również w stanie przezwyciężyć wszelkie zło. Chrystus
Król nie tylko pozwala nam mu służyć, co już samo w sobie jest
wielkim zaszczytem, ale idzie znacznie dalej. Przyjmuje nas do
swojej ludu, ludu królewskiego czyli świętego i katolickiego
Kościoła. To właśnie dlatego podczas chrztu świętego, osoba
przyjmująca  ten  sakrament  naznaczana  jest  olejem  krzyżma
świętego. To namaszczenie ma nam uzmysłowić, że sam Stwórca
namaszcza nas krzyżmem zbawienia i włącza nas do ludu Bożego,
abyśmy  wytrwali  w  jedności  z  Tym,  który  jest  Kapłanem,
Prorokiem  i  Królem.  Otrzymujemy  wielki  dar,  w  sposób
całkowicie bezwarunkowy, nie jesteśmy bowiem w stanie na niego
zasłużyć. Sprawia to miłość Boga do człowieka. Kiedy zdamy
sobie z tego sprawę, aż chce się pokłonić przed naszym Panem i
Królem,  upaść  na  kolana  przed  dobrym  Bogiem  i  wołać  do
wszystkich istot Wszechświata: ,, Przyjdźmy pokłońmy przed Nim
się,  uklęknijmy  przed  Bogiem,  Stwórcą  naszym.  Gdyż  On  ma
wszelką moc, a myśmy owcami pastwisk Jego. Oraz trzodą Jego
rąk?. [wikary]

Nabierzcie ducha i podnieście
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głowy

Zbliża  się  koniec  kolejnego  roku  liturgicznego.  Czytania
mszalne tego okresu obfitują w różne zjawiska apokaliptyczne
jakie będą towarzyszyć końcowi czasów: trzęsienia ziemi, głód,
straszne zjawiska i znaki na niebie. Będzie to również czas
wielkiej próby dla wyznawców Pana Jezusa, czas prześladowań,
włącznie  z  zagrożeniem  życia.  Szczególnie  bolesna  jest
zapowiedź  zdrady,  nawet  ze  strony  najbliższych:  braci  i
sióstr,  krewnych  i  przyjaciół,  którzy  niektórych  o  śmierć
przyprawią. Wszystkie te zjawiska miały już miejsce w różnych
częściach  świata,  wydarzały  się  dawniej,  słyszymy  o  nich
obecnie.  Choćby  wielki  głód  na  Ukrainie,  teraz  w  Korei,
powtarzające  się  trzęsienia  ziemi,  kataklizmy,  ale  także
okrutne prześladowania chrześcijan, w starożytności, ale także
w  naszych  czasach.  Konkretni  ludzie,  którym  dane  było
doświadczać  tych  okropności,  utraty  bliskich,  mienia…
potrzebowali dużo siły, by się znowu pozbierać i z podniesioną
głową zabrać do normalnego życia. Wielu z nas doświadczyło
zniszczenia spowodowanego powodzią, ale znowu zdołaliśmy się
jakoś  pozbierać  i  nabrać  nowego  ducha,  by  dalej  żyć.
Przypuszczalnie każdy człowiek, czy to z własnej winy, czy z
dopustu  Bożego,  zostaje  przeprowadzony  przez  trudne
doświadczenia życiowe, włącznie z odwróceniem się najbardziej
wypróbowanych  bliskich  i  przyjaciół.  Są  to  najtrudniejsze
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chwile w życiu, kiedy trzeba czasu, by się znowu pozbierać,
nabrać ducha i podjąć proste, codzienne obowiązki stanu. Słowa
Pana Jezusa: Podnieście głowy i nabierzcie ducha to niezwykle
ważna modlitwa naszego życia. [prob.]


